
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 10
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 171/ 2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso,

Considerando o disposto no inciso I do art. 3º, art. 4º e art. 6º, da Resolução Administrativa nº 006, de 22/9/15, alterada
pela Resolução Administrativa nº 008, de 17/11/15;

Considerando o teor do Mem. nº 283/SCS/2018, expedido pela Secretaria de Comunicação Social, em 20/03/18;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê de Avaliação Especial de Desempenho da Superintendência da Rádio As-
sembleia, que passa a ser constituído pelos servidores abaixo relacionados:

Membros: Elaine Beserra de Oliveira – matrícula 42.212

Jaime Fernandes Costa Neto – matrícula 21.434

Everaldo José da Silva – matrícula 33.503

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 21 de março de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO - Presidente

Dep. GUILHERME MALUF - 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 167/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho dos servidores abaixo relacionados a partir
de 1º de março de 2018:

Matrícula Nome Cargo
Função / Especialida-
de

Resultado
Final

Situação

41292 André Vieira Dalberto
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 91 APTO

41070
Diego Coningham de Siquei-
ra

TLNS-Técnico Legislati-
vo

Técnico Legislativo 81 APTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Nível Superior

41374 Edelson Santana de Almeida
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Revisor 99 APTO

41290 Felipe de Oliveira Largura
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 89 APTO

41296 Gerusa Adelina de Arruda
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 100 APTA

41291 Luiz Celso Volpato Vieira
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 99 APTO

41368 Manoel Pontes Gomes
TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

(Especialização Rede- 90 APTO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 20 de março de 2018.

Deputado Eduardo Botelho
Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf
1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 175/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, considerando o que estabelece a Lei nº 7.860, de 19 de Dezembro de
2002, que instituiu o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Poder Legislativo, em seu artigo 24, § 2º, referente Pro-
gressão Anual de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º

Conceder Progressão Anual aos servidores abaixo relacionados, nas respectivas referências, a partir de MARÇO-2018:

Matrícula Nome Cargo Ref.

41292 André Vieira Dalberto TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

41070 Diego Coningham de Siqueira TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



41374 Edelson Santana de Almeida TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

41290 Felipe de Oliveira Largura TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

41296 Gerusa Adelina de Arruda TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

41291 Luiz Celso Volpato Vieira TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

41368 Manoel Pontes Gomes TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 21 de março de 2018.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf - 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 88/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada
pelo artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990,
na Lei Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Reso-
lução Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no Concurso Público,

Edital nº 01/2013, abaixo relacionados:

Matrícula
Processo
AED

Servidor Cargo
Função /
Especialidade

Estável
a
partir
de

41292
000826/
2016

André Vieira Dalberto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

02/03/
18

41070
02344/
2015

Diego Coningham de
Siqueira

TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

02/03/
18

41374
000869/
2016

Edelson Santana de
Almeida

TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Revisor
30/03/
18

41290
000870/
2016

Felipe de Oliveira Lar-
gura

TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

02/03/
18

41296
000871/
2016

Gerusa Adelina de Ar-
ruda

TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

09/03/
18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



41291
000872/
2016

Luiz Celso Volpato Vi-
eira

TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

02/03/
18

41368
000873/
2016

Manoel Pontes Go-
mes

TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Técnico em Informática (Es-
pecialização
Rede-Telefonia)

25/03/
18

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 19 de março de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 006/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o Art. 366 do mesmo estatuto regimental,
nomeia os membros das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Membros Titulares Membros Suplentes

1 - Deputado Max Russi 1 - Deputado Sebastião Rezende

2 - Deputado Wilson Santos 2 - Deputado Saturnino Masson

3 - Deputado Dr. Leonardo 3 - Deputado Pedro Satélite

4 - Deputado Oscar Bezerra 4 - Deputado Romoaldo Júnior

5 - Deputada Janaina Riva 5 - Deputado Zeca Viana

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Membros Titulares Membros Suplentes

1 - Deputado Wilson Santos 1 - Deputado Gilmar Fabris

2 - Deputado Saturnino Masson 2 - Deputado Wagner Ramos

3 - Deputado Dilmar Dal Bosco 3 - Deputado Adalto de Freitas

4 - Deputado Silvano Amaral 4 - Deputado Zé Domingos Fraga

5 - Deputado Zeca Viana 5 - Deputado Professor Allan Kardec

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Membros Titulares Membros Suplentes

1 - Deputado Wilson Santos 1 - Deputado Baiano Filho

2 - Deputado Sebastião Rezende 2 - Deputado Adalto de Freitas

3 - Deputado Wancley Carvalho 3 - Deputado Gilmar Fabris

4 - Deputado Zé Domingos Fraga 4 - Deputado Oscar Bezerra

5 - Deputado Professor Allan Kardec 5 - Deputado Valdir Barranco

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Dr. Leonardo Deputado Nininho

Deputado Max Russi Deputado Pedro Satélite

Deputado Adalto de Freitas Deputado Sebastião Rezende

Deputado Guilherme Maluf Deputado Mauro Savi

Deputado Professor Allan Kardec Deputada Janaina Riva

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Nininho Deputado Gilmar Fabris

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Baiano Filho

Deputado Pedro Satélite Deputado Dr. Leonardo

Deputado Mauro Savi Deputado Zé Domingos Fraga

Deputado Valdir Barranco Deputado Zeca Viana

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Nininho Deputado Pedro Satélite

Deputado Saturnino Masson Deputado Adalto de Freitas

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Wancley Carvalho

Deputado Silvano Amaral Deputado Guilherme Maluf

Deputado Professor Allan Kardec Deputado Valdir Barranco

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Wilson Santos

Deputado Nininho Deputado Gilmar Fabris

Deputado Max Russi Deputado Wagner Ramos

Deputado Oscar Bezerra Deputado Zé Domingos Fraga

Deputado Professor Allan Kardec Deputado Valdir Barranco

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E AMPARO À CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E AO IDOSO

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Wilson Santos Deputado Baiano Filho

Deputado Dr. Leonardo Deputado Max Russi

Deputado Sebastião Rezende Deputado Nininho

Deputado Guilherme Maluf Deputado Silvano Amaral

Deputado Valdir Barranco Deputada Janaina Riva

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Max Russi

Deputado Adalto de Freitas Deputado Saturnino Masson

Deputado Wagner Ramos Deputado Nininho

Deputado Romoaldo Júnior Deputado Silvano Amaral

Deputado Professor Allan Kardec Deputado Valdir Barranco

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Wilson Santos Deputado Baiano Filho

Deputado Adalto de Freitas Deputado Sebastião Rezende

Deputado Wancley Carvalho Deputado Pedro Satélite

Deputado Oscar Bezerra Deputado Zé Domingos Fraga

Deputado Valdir Barranco Deputada Janaina Riva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Wancley Carvalho Deputado Adalto de Freitas

Deputado Gilmar Fabris Deputado Wilson Santos

Deputado Sebastião Rezende Deputado Nininho

Deputado Romoaldo Júnior Deputado Guilherme Maluf

Deputado Professor Allan Kardec Deputada Janaina Riva

COMISSÃO DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Adalto de Freitas Deputado Dilmar Dal Bosco

Deputado Wilson Santos Deputado Baiano Filho

Deputado Pedro Satélite Deputado Dr. Leonardo

Deputado Zé Domingos Fraga Deputado Mauro Savi

Deputada Janaina Riva Deputado Professor Allan Kardec

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E DE TRANSPORTE

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Adalto de Freitas Deputado Dilmar Dal Bosco

Deputado Sebastião Rezende Deputado Wilson Santos

Deputado Wancley Carvalho Deputado Gilmar Fabris

Deputado Silvano Amaral Deputado Oscar Bezerra

Deputada Janaina Riva Deputado Zeca Viana

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de abril de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 009/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno e acolhendo indicação do Excelentíssimo Senhor José Pedro Gon-
çalves Taques, Governador do Estado de Mato Grosso, nomeia o Senhor Deputado Wilson Pereira dos Santos para
exercer a função Vice-Líder do Governo, junto a esta Casa Legislativa.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de abril de 2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 010/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com o art. 65 e parágrafos do Regimento Interno, altera o Ato nº 003/2018, publi-
cado no DOEAL/MT de 1º de março de 2018, no sentido de substituir os Senhores Deputados Professor Adriano e Jajah
Neves pelos Senhores Deputados Max Russi e Wilson Santos, respectivamente, na composição do Bloco Parlamentar
denominado “Bloco Integração”, a partir do dia 03 de abril de 2018.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de abril de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 92/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscal/Suplente de Fiscal do Contrato nº 004/2018/
SCCC/ALMT correspondente, no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº
080/2018-SUSQ/SGP, Processo SGD 201826409.

CONTRATO
Nº

EMPRESA INÍCIO FISCAL/SUPLENTE

004/2018
Maristela Cristhianne Mali Nasr -
ME

09/03/
2018

Fiscal:
Ivana Mara Mattos Mello – Matrícula nº 20067
Suplente:
Fernando Humberto Vilela – Matrícula nº
23180

Art. 2º Caberá aos Fiscais de contratos acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabi-
lidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 22 de março de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO ___________________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _________________________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 04/2018

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 05/2017

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de disjuntores
tripolares em caixa moldada, em consonância com as normas do inmetro, abnt e demais instituições pertinentes, para
atender demanda do edifício-sede da AL/MT

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA LOTES VALOR TOTAL POR EMPRESA

01 FRACASSADOELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME
00.226.324/0001-42 02 R$ 5.100,00

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 03/04/2018

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Guilherme Maluf

Representantes das empresas

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 008/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS GERENCIADOS DE SEGURANÇA DE REDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 18/04/2018

Horário: 08:00.

Local: Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – Edifício Gov.
Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Segunda
à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 02 de março de 2018.

Wolnei Afonso de Sousa Filho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018 • ANO III | N° 267

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Apr 04 22:31:03 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 171/ 2018
	PORTARIA MD Nº 167/2018
	PORTARIA MD Nº 175/2018
	ATO Nº 88/2018

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 006/2018
	ATO Nº 009/2018
	ATO Nº 010/2018

	Superintendência de Contratos
	ATO Nº 92/2018

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO


		2018-04-04T22:31:03+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




